АДМИНИСТРАЦИЯ КИСЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Быковского муниципального района

Волгоградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.03.2019г.                                                                                                         № 19

О режиме повышенной готовности

на территории Кисловского сельского поселения

        В соответствии с федеральными законами от 21.12.1994г. №68-ФЗ «О защите

населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного

характера»,  постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003

года № 794  «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации

чрезвычайных ситуаций», Законом Волгоградской области от 21 ноября 2008 года №

1779-ОД «О защите населения и территории Волгоградской области от чрезвычайных

ситуаций природного и техногенного характера», Постановлением Губернатора

Волгоградской области от 8 октября 2012 года № 958 «О территориальной подсистеме

Волгоградской области единой государственной системы предупреждения и ликвидации

чрезвычайных ситуаций», Постановлением Губернатора Волгоградской области от

11.03.2019 года № 115 «О введении режима повышенной готовности функционирования

органов управления, сил и средств территориальной подсистемы Волгоградской области

единой государственной системы предупреждения и ликвидации от чрезвычайных

ситуаций», Постановлением администрации Быковского муниципального района

Волгоградской области от  11.03.2019г. № 132«О введении режима повышенной

готовности функционирования органов управления, сил и средств Быковского

муниципального районного звена территориальной подсистемы Волгоградской области

единой государственной системы предупреждения и ликвидации от чрезвычайных

ситуаций», в целях принятия дополнительных мер по защите населения и территорий от

чрезвычайных ситуаций, обусловленных паводком,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ввести на территории Кисловского сельского поселения Быковского муниципального

района Волгоградской области режим повышенной готовности с 11ч 00 минут

11.03.2019г.

2. Обеспечить готовность имеющихся сил и средств к проведения мероприятий по

ликвидации возможной чрезвычайной ситуации при неблагоприятных погодных условиях

в весенний период, организовать контроль за складывающееся обстановкой на территории

Кисловского сельского поселения Быковского муниципального района Волгоградской

области.

3. Провести информирование населения

4. Организовать  круглосуточное дежурство специалистов

5.Провести проверки СЗО, водозаборов на наличие резервных источников питания,

оценить их готовность и достаточность для резервирования питания этих объектов.

6. Уточнить планы действий по предупреждению и ликвидации ЧС в весенний период,

запасы материально- технических средств, участки автодорог и электросетей

подверженных аварийным ситуациям, планы эвакуации населения

4.Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы

администрации Кисловского сельского поселения Т.В.Петрунину.

5.Настоящее вступает в силу с момента его подписания.

Глава Кисловского сельского поселения                               А.А.Непокрытый

Приложение 1 к постановлению

 главы администрации

 Кисловского сельского поселения

№ 19 от 12.03.2019г.

График дежурств муниципальных служащих администрации Кисловского сельского

поселения Быковского муниципального района  Волгоградской области на период

11.03-22.03.2019г.

№ Ф.И.О. Телефон 11 12 13 14 15 16 17 18

19

20

21

22

1 Непокрыт ый

А.А.

89275262872

3-84-36

2 Петрунина Т.В. 89375431062

3 Богатырева

Л.Н

89377150019

3-81-52

4 Пегов И.М 89270626518

5 Морозов В.М. 89061744649

3-84-59

Глава Кисловского сельского поселения                          А.А.Непокрытый